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$3,719,533.101000 SERVICIOS PERSONALES $3,719,533.10 $3,719,533.10 $267,679.35 $246,427.95 $246,427.95 $3,451,853.75$0.00

$2,186,826.911100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,186,826.91 $2,186,826.91 $181,548.31 $181,548.31 $181,548.31 $2,005,278.60$0.00

$2,186,826.911130   Sueldos base al personal permanente $2,186,826.91 $2,186,826.91 $181,548.31 $181,548.31 $181,548.31 $2,005,278.60$0.00

$2,186,826.911131   Sueldos base al personal permanente $2,186,826.91 $2,186,826.91 $181,548.31 $181,548.31 $181,548.31 $2,005,278.60$0.00

$621,186.241200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $621,186.24 $621,186.24 $47,111.70 $47,111.70 $47,111.70 $574,074.54$0.00

$621,186.241210   Honorarios asimilables a salarios $621,186.24 $621,186.24 $47,111.70 $47,111.70 $47,111.70 $574,074.54$0.00

$621,186.241211   Honorarios asimilables a salarios $621,186.24 $621,186.24 $47,111.70 $47,111.70 $47,111.70 $574,074.54$0.00

$175,594.451300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $175,594.45 $175,594.45 $11,689.52 $11,689.52 $11,689.52 $163,904.93$0.00

$55,594.451320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $55,594.45 $55,594.45 $1,689.52 $1,689.52 $1,689.52 $53,904.93$0.00

$35,320.161321   Prima vacacional $35,320.16 $35,320.16 $0.00 $0.00 $0.00 $35,320.16$0.00

$20,274.291322   Prima dominical $20,274.29 $20,274.29 $1,689.52 $1,689.52 $1,689.52 $18,584.77$0.00

$120,000.001340   Compensaciones $120,000.00 $120,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $110,000.00$0.00

$120,000.001341   Compensaciones $120,000.00 $120,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $10,000.00 $110,000.00$0.00

$620,132.821400 SEGURIDAD SOCIAL $620,132.82 $620,132.82 $21,251.40 $0.00 $0.00 $598,881.42$0.00

$298,737.841410   Aportaciones de seguridad social $298,737.84 $298,737.84 $21,251.40 $0.00 $0.00 $277,486.44$0.00

$298,737.841411   Aportaciones de seguridad social $298,737.84 $298,737.84 $21,251.40 $0.00 $0.00 $277,486.44$0.00

$155,370.601420   Aportaciones a fondos de vivienda $155,370.60 $155,370.60 $0.00 $0.00 $0.00 $155,370.60$0.00

$155,370.601421   Aportaciones a fondos de vivienda $155,370.60 $155,370.60 $0.00 $0.00 $0.00 $155,370.60$0.00

$166,024.381430   Aportaciones al sistema para el retiro $166,024.38 $166,024.38 $0.00 $0.00 $0.00 $166,024.38$0.00

$166,024.381431   Aportaciones al sistema para el retiro $166,024.38 $166,024.38 $0.00 $0.00 $0.00 $166,024.38$0.00

$28,801.641500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $28,801.64 $28,801.64 $0.00 $0.00 $0.00 $28,801.64$0.00

$28,801.641540   Prestaciones contractuales $28,801.64 $28,801.64 $0.00 $0.00 $0.00 $28,801.64$0.00

$28,801.641541   Prestaciones contractuales $28,801.64 $28,801.64 $0.00 $0.00 $0.00 $28,801.64$0.00

$86,991.041700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $86,991.04 $86,991.04 $6,078.42 $6,078.42 $6,078.42 $80,912.62$0.00

$86,991.041710   Estímulos $86,991.04 $86,991.04 $6,078.42 $6,078.42 $6,078.42 $80,912.62$0.00

$86,991.041711   Estímulos $86,991.04 $86,991.04 $6,078.42 $6,078.42 $6,078.42 $80,912.62$0.00

$558,093.742000 MATERIALES Y SUMINISTROS $558,093.74 $10,325.08 $10,325.08 $10,325.08 $10,325.08 $547,768.66$0.00

$253,422.892100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $253,422.89 $309.99 $309.99 $309.99 $309.99 $253,112.90$0.00

$25,957.162110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $25,957.16 $210.00 $210.00 $210.00 $210.00 $25,747.16$0.00

$25,957.162111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $25,957.16 $210.00 $210.00 $210.00 $210.00 $25,747.16$0.00

$12,257.522120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $12,257.52 $99.99 $99.99 $99.99 $99.99 $12,157.53$0.00

$12,257.522121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $12,257.52 $99.99 $99.99 $99.99 $99.99 $12,157.53$0.00

$1,750.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $1,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.00$0.00

$1,750.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $1,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,750.00$0.00
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$158,400.002160   Material de limpieza $158,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,400.00$0.00

$158,400.002161   Material de limpieza $158,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $158,400.00$0.00

$55,058.212170   Materiales y útiles de enseñanza $55,058.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,058.21$0.00

$55,058.212171   Materiales y útiles de enseñanza $55,058.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,058.21$0.00

$135,207.282200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $135,207.28 $235.00 $235.00 $235.00 $235.00 $134,972.28$0.00

$135,207.282210   Productos alimenticios para personas $135,207.28 $235.00 $235.00 $235.00 $235.00 $134,972.28$0.00

$135,207.282211   Productos alimenticios para personas $135,207.28 $235.00 $235.00 $235.00 $235.00 $134,972.28$0.00

$8,500.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00$0.00

$8,500.002460   Material eléctrico y electrónico $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00$0.00

$8,500.002461   Material eléctrico y electrónico $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00$0.00

$114,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $114,000.00 $6,885.69 $6,885.69 $6,885.69 $6,885.69 $107,114.31$0.00

$114,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $114,000.00 $6,885.69 $6,885.69 $6,885.69 $6,885.69 $107,114.31$0.00

$114,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $114,000.00 $6,885.69 $6,885.69 $6,885.69 $6,885.69 $107,114.31$0.00

$21,154.842600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $21,154.84 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $19,454.84$0.00

$21,154.842610   Combustibles, lubricantes y aditivos $21,154.84 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $19,454.84$0.00

$21,154.842611   Combustibles, lubricantes y aditivos $21,154.84 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $19,454.84$0.00

$19,141.112700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $19,141.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,141.11$0.00

$11,235.112710   Vestuario y uniformes $11,235.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,235.11$0.00

$11,235.112711   Vestuario y uniformes $11,235.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,235.11$0.00

$7,906.002720   Prendas de seguridad y protección personal $7,906.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,906.00$0.00

$7,906.002721   Prendas de seguridad y protección personal $7,906.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,906.00$0.00

$6,667.622900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $6,667.62 $1,194.40 $1,194.40 $1,194.40 $1,194.40 $5,473.22$0.00

$0.002910   Herramientas menores $22.50 $270.00 $270.00 $270.00 $270.00 -$247.50$22.50

$0.002911   Herramientas menores $22.50 $270.00 $270.00 $270.00 $270.00 -$247.50$22.50

$6,667.622920   Refacciones y accesorios menores de edificios $6,641.25 $878.00 $878.00 $878.00 $878.00 $5,763.25-$26.37

$6,667.622921   Refacciones y accesorios menores de edificios $6,641.25 $878.00 $878.00 $878.00 $878.00 $5,763.25-$26.37

$0.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3.87 $46.40 $46.40 $46.40 $46.40 -$42.53$3.87

$0.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $3.87 $46.40 $46.40 $46.40 $46.40 -$42.53$3.87

$471,788.073000 SERVICIOS GENERALES $471,788.07 $21,360.18 $21,360.18 $21,360.18 $21,360.18 $450,427.89$0.00

$81,100.003100 SERVICIOS BÁSICOS $81,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $81,100.00$0.00

$61,200.003120   Gas $61,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61,200.00$0.00

$61,200.003121   Gas $61,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $61,200.00$0.00

$11,400.003140   Telefonía tradicional $11,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,400.00$0.00

$11,400.003141   Telefonía tradicional $11,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,400.00$0.00
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$8,500.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00$0.00

$8,500.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,500.00$0.00

$96,853.613300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $96,853.61 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,853.61$0.00

$12,752.403330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $12,752.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,752.40$0.00

$12,752.403331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $12,752.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,752.40$0.00

$1,461.213340   Servicios de capacitación $1,461.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,461.21$0.00

$1,461.213341   Servicios de capacitación $1,461.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,461.21$0.00

$82,640.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $82,640.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,640.00$0.00

$82,640.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $82,640.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,640.00$0.00

$5,550.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,550.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $4,981.60$0.00

$5,550.003410   Servicios financieros y bancarios $5,550.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $4,981.60$0.00

$5,550.003411   Servicios financieros y bancarios $5,550.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $4,981.60$0.00

$234,689.263500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $234,689.26 $18,328.00 $18,328.00 $18,328.00 $18,328.00 $216,361.26$0.00

$60,645.583510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $60,645.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,645.58$0.00

$60,645.583511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $60,645.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,645.58$0.00

$46,529.283520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$46,529.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,529.28$0.00

$46,529.283521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$46,529.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,529.28$0.00

$22,500.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00$0.00

$22,500.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $22,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $22,500.00$0.00

$105,014.403580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $105,014.40 $18,328.00 $18,328.00 $18,328.00 $18,328.00 $86,686.40$0.00

$105,014.403581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $105,014.40 $18,328.00 $18,328.00 $18,328.00 $18,328.00 $86,686.40$0.00

$17,404.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $17,404.00 $552.23 $552.23 $552.23 $552.23 $16,851.77$0.00

$3,817.003720   Pasajes terrestres $3,817.00 $137.00 $137.00 $137.00 $137.00 $3,680.00$0.00

$3,817.003721   Pasajes terrestres $3,817.00 $137.00 $137.00 $137.00 $137.00 $3,680.00$0.00

$13,587.003780   Servicios integrales de traslado y viáticos $13,587.00 $415.23 $415.23 $415.23 $415.23 $13,171.77$0.00

$13,587.003781   Servicios integrales de traslado y viáticos $13,587.00 $415.23 $415.23 $415.23 $415.23 $13,171.77$0.00

$23,241.203800 SERVICIOS OFICIALES $23,241.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,241.20$0.00

$23,241.203820   Gastos de orden social y cultural $23,241.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,241.20$0.00

$23,241.203821   Gastos de orden social y cultural $23,241.20 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $23,241.20$0.00

$12,950.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $12,950.00 $1,911.55 $1,911.55 $1,911.55 $1,911.55 $11,038.45$0.00

$0.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $159.30 $1,911.55 $1,911.55 $1,911.55 $1,911.55 -$1,752.25$159.30

$0.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $159.30 $1,911.55 $1,911.55 $1,911.55 $1,911.55 -$1,752.25$159.30

$12,950.003990   Otros servicios generales $12,790.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,790.70-$159.30

$12,950.003991   Otros servicios generales $12,790.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,790.70-$159.30

Page 3



INSTITUTO ESTATAL DE CIEGOS
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2022 Al 31/ene./2022
17/feb./2022

10:13 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: Supervisor

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $182.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182.14$182.14

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $182.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182.14$182.14

$0.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $182.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182.14$182.14

$0.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $182.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $182.14$182.14

$4,749,414.91  Total $4,749,597.05 $3,751,218.36 $299,364.61 $278,113.21 $278,113.21 $4,450,232.44$182.14
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